a) *ipopgnosticon* c.

b) *subinfret* c.

1) Joh. 13, 27.

2) Luk. 22, 48.

3) Ezech. 18, 32.

4) 1 Tim. 2, 4.

5) Augustini Opp. vol. X. App. p. 46.

*quod^a diximus, licet plene sit disputatum, id est perituris poenam esse praedestinatam¹, et paulo superius, antequam eandem sententiam promeret, ait: *Nemo periit, nisi filius perditionis²; nam poenam illi, videlicet Iudei, praedestinatam pro malis suis, in quibus, ut saepe dixi, praescitus est tantum, non praedestinatus, et quod dampnatus sit, antequam natus, secundum id quod disputatione^b praediximus³:* disputavit enim multoties, quia praescientia dampnatus est, non praedestinatione, et ceteros similiter a gratia alienos, ut superius scripsimus, dixit: *Deum praescisse tantum, vitio proprio perituros, non, ut perirent, praedestinasse⁴.* Hanc discretionem praescientiae et praedestinationis confusor in verbis sancti eloquii^c custodire debuerat: et fidelis servus et prudens, dare conservis suis in tempore tritici mensuram⁵, ne, cisternam aperiens, bos vel asinus in foream ab illo apertam rueret, et ipse pretium reddere cogeretur⁶. Vos autem, fratres mei dilectissimi, in sermonis fine attendite, quod Salomon sapientissimus omnibus clamat dicens: *Finem loquendi omnes pariter audiamus: Deum time et mandata eius custodi; hoc est enim omnis homo⁷* — id est: ad hoc factus omnis homo, propter quem factus est homo, qui cum benedicto Deo, patre suo, vivit et regnat in unitate spiritus sancti, Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.*

Ecclesiastica sententia in pertinacissimum Gotescalcum propter incorrigibilem obstinationem illius in sy[n]odo^d apud Carisiacum habita a duodecim episcopis ecclesiastico vigore prolata.

Frater Gotescalc, sacrosanctum sacerdotalis misterii officium, quod irregulariter usurasti et in cunctis moribus ac pravis actibus atque perversis doctrinis eo hactenus abuti non pertinuisti, iudicio spiritus sancti^e, cuius gratiae munus est sacerdotale officium per virtutem sanguinis domini nostri Iesu Christi, neveris, tibi esse, si quoquomodo suscepisti, sublatum et, ne ulterius eo fungi presumas, perpetuo interdictum; insuper, quia

^{a)} cum c.
^{b)} disputationem c.
^{c)} eloqui c.
^{d)} n erasa.
^{e)} i ex s corr.

1) Augustini Opp. vol. X. App. p. 46.

2) Joh. 17, 12.

3) Augustini Opp. vol. X. App. p. 46.

4) Ibid. p. 45.

5) Luk. 12, 42.

6) Exod. 21, 33. 34.

7) Ecclesiastes 12, 13.

et ecclesiastica et civilia negocia contra propositum et nomen monachi conturbare, contempnens iura ecclesiastica, praesumpsisti, durissimis verberibus te castigari et secundum ecclesiasticas regulas ergastulo retrudi auctoritate episcopali decernimus et, ut de cetero doctrinale tibi officium usurpare non presumas, perpetuum silentium ori tuo virtute aeterni verbi imponimus¹.